Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] 10 апреля 2025 года                                                                               № 450
г. Могоча

О внесении изменений в постановление администрации Могочинского муниципального округа № 321 от 12 марта 2025 года «Об утверждении состава межведомственного оперативного штаба по тушению природных пожаров и контролю за лесопожарной обстановкой в период пожароопасного сезона 2025 года»

В связи с приведением нормативно-правовых актов в соответствие с законодательством, руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Внести изменения в состав оперативного штаба по тушению лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров и контролю за лесопожарной обстановкой Могочинского муниципального округа в период пожароопасного сезона 2025 года.
1.1. Состав оперативного штаба по тушению лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров и контролю за лесопожарной обстановкой Могочинского муниципального округа в период пожароопасного сезона 2025 года изложить в новой редакции:

	Начальник штаба
	- глава Могочинского муниципального округа;

	Заместитель начальника штаба
	- начальник Могочинского лесничества ГКУ «Управление лесничествами Забайкальского края»;

	Секретарь штаба
	- специалист отдела ГО ЧС и мобилизационной работы администрации Могочинского муниципального округа;

	Члены штаба:
	- начальник отдела ГО ЧС и мобилизационной работы администрации Могочинского муниципального округа;

	- начальник 24 ПСЧ г. Могоча

	- начальник Могочинского участка КГСАУ «Забайкаллесхоз»

	- начальник Могочинского авиаотделения ГКУ «Читинская авиабаза»;

	- начальник МО МВД России «Могочинский»

	- охотовед – государственный инспектор в области охраны окружающей среды

2. Настоящее постановление  официально  обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
3. Настоящее постановление вступает в силу после  официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ГО ЧС и мобилизационной работы администрации Могочинского муниципального округа.

И.о. главы Могочинского
муниципального округа			                                    Н.А. Галикаева

2